



SINDICATO DE TRABAJADORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA CHAPINGO  
COMITÉ EJECUTIVO 2015-2017

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

OFICIO: UT/021/2017

**ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD.**

Chapingo, Estado de México., a 22 de marzo de 2017

**ESTIMADO SOLICITANTE:  
P R E S E N T E**

En el Marco de los **Procedimientos de Acceso a la Información Pública** y en atención a su solicitud **No. 6010500001417**, de fecha 21 de marzo de 2017, referente a: "*Solicito información relativa a los siguientes puntos: 1. Nombre del Centro de Información, Biblioteca, Biblioteca digital y cualquier unidad de información documental con que cuente el sujeto obligado. 2. Dirección de cada Centro de Información, Biblioteca, Biblioteca digital y cualquier unidad de información documental con que cuente el sujeto obligado. 3. Responsable de Centro de Información, Biblioteca, Biblioteca digital y cualquier unidad de información documental con que cuente el sujeto obligado. 4. Inventario del acervo con que cuenta cada Centro de Información, Biblioteca, Biblioteca digital y cualquier unidad de información documental con que cuente el sujeto obligado 5. Servicios que ofrece cada Centro de Información, Biblioteca, Biblioteca digital y cualquier unidad de información documental con que cuente el sujeto obligado.*"(Sic) Me permito dar repuesta a cada uno de sus planteamientos en el siguiente:

PLANTEAMIENTO	RESPUESTA
1. Nombre del Centro de Información, Biblioteca, Biblioteca digital y cualquier unidad de información documental con que cuente el sujeto obligado.	Este sindicato cuenta únicamente con una unidad de información documental que es: Archivo Histórico del STAUACH. No omito comentar que este Sindicato no cuenta con algún tipo de Biblioteca Digital o física.
2. Dirección de cada Centro de Información, Biblioteca, Biblioteca digital y cualquier unidad de información documental con que cuente el sujeto obligado.	Dirección: Calle Divulgación No. 14, Colonia Gilberto Palacios de la Rosa, Chapingo, Estado de México, C.P. 56230
3. Responsable de Centro de Información, Biblioteca, Biblioteca digital y cualquier unidad de información documental con que cuente el sujeto obligado.	Responsable Lic. Hilda Flores Brito
4. Inventario del acervo con que cuenta cada Centro de Información, Biblioteca, Biblioteca digital y cualquier unidad de información documental con que cuente el sujeto obligado.	Con relación al inventario éste se encuentra en proceso de conformación y actualización ya que se está ajustando a los requerimientos oficiales en materia de archivo.
5. Servicios que ofrece cada Centro de Información, Biblioteca, Biblioteca digital y cualquier unidad de información documental con que cuente el sujeto obligado.	El Archivo Histórico del STAUACH, cubre una necesidad interna del Sindicato, por lo que está a disposición de los integrantes del STAUACH.

Sin más por el momento, le envié un cordial saludo.

**ATENTAMENTE**

**M.C. Sócrates Silverio Galicia Fuentes**  
**Titular de la Unidad de Transparencia del STAUACH**

ILPA/SSGF

C.C.P. Dr. José Espino Espinoza. Secretario General Del STAUACH.

C.C.P. C.C.P.Lic. Hilda Flores Brito Presidenta del Comité de Transparencia.

C.C.P. M.C. Rosalva Reyes González integrante de la Unidad de Transparencia.

**CONSEJO DE ASESORES DE LA ROSA, CHAPINGO, ESTADO DE MÉXICO C.P. 56230**  
**Commutador (01595)95 2 15 00 Exts. 5114, 1579, 1580 y 6698 Teléfonos directos (01595) 95 42043 (01595)95 2 1579 (01595) 95 2 15 80 CENTRAL**  
**CULTURA AHUEHUETE teléfono Directo (01595) 95 43126 conmutador (01595) 95 2 1500 Ext. 1581**  
**Página Electrónica [www.stauach.org](http://www.stauach.org) Correo electrónico [stauach@prodigy.net](mailto:stauach@prodigy.net)**